ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

BAN CHỈ ĐẠO 138 TỈNH

Số: 01/UBND-BCĐ138

V/v tổ chức Hội nghị tổng kết

công tác BCĐ phòng, chống tội phạm,

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ ANTQ năm 2022 và triển khai

chương trình công tác năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Sở Nội vụ;

- Đảng ủy Khối cơ quan, doanh nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Nhằm tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022 và

triển khai chương trình công tác năm 2023, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tổ chức Hội

nghị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 08h00 ngày 11/01/2023 (Thứ 4).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 9, Công an tỉnh (27 Trần Cao Vân, TP Huế).

3. Thành phần

3.1. Lãnh đạo tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy;

- Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban

Ban Chỉ đạo 138 tỉnh dự, chủ trì Hội nghị;

- Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh.

3.2. Bộ Công an: Mời đại diện lãnh đạo Cục V05.

3.3. Các sở, ban, ngành, địa phƣơng: 200 đại biểu

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh (32 đại biểu);

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy Khối cơ quan, doanh nghiệp tỉnh;

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo 138 các huyện, thị xã, thành phố Huế;

2

- Đại diện các tập thể và cá nhân được khen thưởng (150 đại biểu);

- Đại diện lãnh đạo và phóng viên Báo Thừa Thiên Huế, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh và các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

3.4. Đại biểu Công an tỉnh: 82 đại biểu

- Ban Giám đốc Công an tỉnh;

- Trưởng Công an các đơn vị, địa phương;

- Bí thư Đoàn Thanh niên, Chủ tịch Hội Phụ nữ, Chủ tịch Công đoàn

Công an tỉnh;

- Đội trưởng: Đội Tham mưu Tổng hợp và Đội Xây dựng phong trào bảo

vệ an ninh Tổ quốc thuộc Công an các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Chỉ huy và cán bộ Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ

quốc; Chỉ huy và cán bộ chuyên đề Phòng Tham mưu Công an tỉnh.

4. Chƣơng trình Hội nghị

(1) Chào cờ (Công an tỉnh thực hiện);

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an tỉnh thực hiện);

(3) Phát biểu khai mạc (Đồng chí Đại tá Nguyễn Thanh Tuấn - Giám đốc

Công an tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh);

(4) Báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm;

phòng, chống ma tuý; phòng, chống mua bán người; phòng ngừa học sinh, sinh

viên vi phạm pháp luật năm 2022 và tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ ANTQ năm 2022 (Đồng chí Đại tá Đặng Ngọc Sơn - Phó Giám đốc

Công an tỉnh, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo 138 tỉnh);

(5) Trình chiếu phóng sự (Công an tỉnh thực hiện)

(6) Tham luận tại Hội nghị (Đồng chí Đại tá Hoàng Văn Thành - Phó Giám

đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo 138 tỉnh điều hành);

(7) Công bố các quyết định khen thưởng (Công an tỉnh điều hành);

(8) Phát biểu chỉ đạo, kết luận và phát động phong trào thi đua toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 (Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh).

5. Phân công trách nhiệm

5.1. Công an tỉnh chuẩn bị Hội trường, tài liệu, làm biển chức danh đại

biểu; phát hành giấy mời đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Cục V05, các

tập thể, cá nhân được khen thưởng, cơ quan báo chí và triệu tập thành phần

Công an tỉnh dự Hội nghị; bố trí cán bộ thực hiện chương trình chào cờ; trình

chiếu phim phóng sự, ghi hình, tuyên truyền; chuẩn bị nội dung phát biểu khai

3

mạc, kết luận; điều hành phần khen thưởng; tham mưu kinh phí phục vụ Hội

nghị và ăn nhẹ giữa giờ.

Làm tiêu đề Hội nghị:

HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM, TỆ NẠN XÃ HỘI

VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC

NĂM 2022 VÀ TRIỂN KHAI CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 01 năm 2023

5.2. Các sở, ban, ngành, địa phương cử thành phần dự Hội nghị; chuẩn bị nội

dung tham luận gửi về Công an tỉnh (qua Email: tmcs.tth@gmail.com; Phòng

Tham mưu, số 27 Trần Cao Vân, thành phố Huế) trƣớc ngày 08/01/2023 để tổng

hợp, làm kỷ yếu Hội nghị (gửi kèm theo danh sách đơn vị và chủ đề tham luận).

5.3. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp Công an tỉnh chuẩn bị tài liệu phục

vụ Lãnh đạo UBND tỉnh dự Hội nghị.

Ban Chỉ đạo 138 tỉnh thông báo đến các sở, ban, ngành, địa phương để triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TĐKT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƢỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thanh Bình

		2023-01-05T14:11:31+0700

		2023-01-05T14:11:57+0700